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Og der er ingen her i Tinget, som kan 
hindre Landstinget i at gøre dette. Men 
dermed er ikke sagt, at det i og for sig 
er korrekt at nedsætte et Finansudvalg til 
at behandle Finansloven, før Finansloven 
kommer derop, men ingen hernede kan 
hindre dem i at gøre det. 

Zahle: Det var i et Møde, som blev 
sammenkaldt i Finansudvalget i Gaar un- 
der Mødet her i Salen, at vi toge Stilling 
til dette. Efter at jeg nu har konfereret 
med forskellige Medlemmer af Finansud- 
valget, saa tror jeg, at jeg maa give den 
højtærede Formand for Finansudvalget Ret i, 
at der ikke er blevet foretaget nogen formel 
Afstemning i dette Møde, som foregik i 
stor Hast. Jeg mente at have en bestemt 
Erindring om, at det ærede Medlem for 
Aarhus Amts søndre Valgkreds (Harald 
Jensen) 홢 er det v i s t  -  og jeg ikke havde 
stemt, men det er maaske fra en anden 
Afstemning, at jeg har denne Erindring. 
Men Grunden dertil kan være den, at jeg 
gik til dette Møde med den Beslutning, at 
jeg ikke vilde deltage i nogen Afstemning, 
hvis Flertallet var stemt for at underkaste 
sig Landstingets Fordring uden nogen 
Modstand. Jeg udtalte ved Mødets Be- 
gyndelse min Forbavselse . over, at man 
underkastede sig uden nogen som helst 
Modstand. At der ikke er blevet foretaget 
nogen formel Afstemning, er jeg ikke Skyld 
i. Selvfølgelig kunde jeg ikke stemme mod 
Indstillingen, naar Flertallet her i Tinget 
vilde gøre den, idet det efter min Mening 
ikke er muligt for et Mindretal i en Si- 
tuation som den foreliggende at rejse no- 
gen Kamp. Det er altsaa kun en formel 
Bemærkning, som jeg vil gøre, fordi jeg 
var kommen med denne Afbrydelse overfor 
den ærede Formand for Finansudvalget, 
som vistnok paa dette Punkt har Ret. 

Birck: Jeg vil kun sige til det ærede 
Medlem for Løvel (Anders Nielsen), at han 
altsaa for at klare sig her i Debatten hen- 
viste Landstinget til at bruge en Frem- 
gangsmaade og antog, at det vilde bruge 
en Fremgangsmaade, som han selv i For- 
bindelse med sit Partis Ordfører i Lands- 
tinget, Hr. Statsrevisor Madsen-Mygdal, ikke 
anser for ganske konstitutionel. Men i 

øvrigt skal jeg ikke fordybe mig i det 
ærede Medlems Udtalelser. Forleden hørte 
vi jo, hvorledes en anden Partifælle det 
ærede Medlem for Kjellerup (Jensen-Knud- 
strup) stód og talte Donners og søgte at 
overbevise sin Samvittighed om, at han dog 
handlede ret; det var en af disse Ene- 
taler, som ere ganske morsomme. Nu 
hørte vi ogsaa det ærede Medlem holde en 
saadan Enetale, for at bringe Anskuelserne 
hos to forskellige Medlemmer af samme 
Parti i Overensstemmelse med hinanden. 
Jeg synes ærlig talt, at det ærede Flertal, 
naar det saaledes skal forlige sin Fortid 
og Nutid eller forlige hinanden indbyrdes 
eller forlige den ene Grund med den an- 
den, skulde holde disse Monologer, som 
virke ret pinligt, i Stilhed og ikke vise 
disse oprivende Sjælescener frem her i 
Tinget. 

Ordføreren (Anders Nielsen): ' Den 
sidste Bemærkning, som det ærede Medlem 
for Københavns 4de Valgkreds (Birck) nu 
fremkom med, er mig ganske og aldeles 
uforstaaelig. Jeg ved ikke, hvad det ærede 
Medlem sigter til med sin Bemærkning om, 
at jeg skulde have holdt Enetaler eller 
Monologer, samtidig med at jeg skulde 
føre en Art Polemik med den ærede Ord- 
fører for Venstre i Landstinget. Jeg for- 
staar ikke det ærede Medlems Mening, men 
jeg tror ogsaa, at det er ret ligegyldigt. 
(Afbrydelse). Jeg tror. ogsaa, at det er 
Tinget ligegyldigt. 

Jeg vil sige til det ærede Medlem for 
Ringsted (Zahle), at naar han nu meddeler 
os, at han gik op i Finansudvalget i Gaar 
med det Forsæt, at han ikke vilde deltage 
i Indstillingen, saa kan det jo være meget 
rart, at det ærede Medlem for sit Ved- 
kommende har haft den Mening, og det 
kan være meget rart at dvæle i Erindrin- 
gen om, at han har haft denne Hensigt. 
Men han havde sikkert tjent sig selv og 
sit Parti nok saa godt, naar han i Dag 
vilde tage en Særstilling, hvis han i Gaar 
havde sørget for, at denne hans Mening, 
dette hans Ønske, havde faaet praktisk 
Udtryk, og det havde ligget let for ham 
at gøre det, idet han kunde have krævet 
den Afstemning, som han nylig fejlagtig 
paastod havde fundet Sted. 
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